

COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 452 del 08-05-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 195

Oggetto:

RILASCIO CARTA D'IDENTITÀ ELETTRONICA (C.I.E.). ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLE SOMME SPETTANTI AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL PERIODO DAL 01/04/2019 AL 30/04/2019 PER N. 238 CIE.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E INFORMATICI

Visti:

- l'articolo 3 del R.D. 18 giugno 1931, n. 773 (T.U.L.P.S.), il quale stabilisce che il Sindaco è tenuto a rilasciare alle persone residenti o dimoranti nel Comune che ne facciano richiesta "una carta d'identità conforme al modello stabilito dal Ministero dell'Interno";
- il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 25 maggio 2016, pubblicato nella G.U. 16 giugno 2016, n. 139;
- la Circolare del Ministero dell'Interno 4 luglio 2016, n. 11/2016; la Circolare del Ministero dell'Interno 31 marzo 2017, n. 4/2017;

Considerato:

- che l'art. 1 del citato decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 25 maggio 2016 ha fissato in euro 16,79 (euro 13,76 + IVA 22%) l'importo del corrispettivo da porre a carico dei richiedenti a titolo di rimborso per le spese di produzione e spedizione della carta d'identità elettronica (C.I.E.);
- che, all'importo di euro 16,79, deve essere aggiunto il "diritto fisso" di euro 5,16 e il diritto di segreteria di euro 0,26;
- che pertanto il costo complessivo per il rilascio della C.I.E. è determinato in euro 22,21;
- che con la delibera di Giunta Comunale n. 254 del 06/07/2018 ad oggetto "Rilascio della Carta d'Identità Elettronica (C.I.E.). Determinazione diritti di segreteria" sono stati arrotondati i diritti di segreteria spettanti al Comune da € 0,26 a € 0,05 e che pertanto il costo della C.I.E. è stato rideterminato in € 22,00;
- che la citata circolare n. 11/2016 ha disposto:
- 2) che il quadro riassuntivo dei versamenti effettuati con cadenza trimestrale dovrà essere comunicato al Ministero dell'interno, entro i primi giorni del mese successivo del trimestre di riferimento all'indirizzo mail gestione_cie@interno.it, secondo lo schema dell'Allegato A della circolare n. 11/2016;

Dato atto che il nostro Comune ha iniziato il rilascio della C.I.E. a far data dal 06/07/2018,



e che a causa di questioni oggettive di organizzazione dell'Ufficio Servizi Demografici non è stato possibile provvedere alla liquidazione delle somme dovute entro il 15/04/2019 e ritenuto opportuno procedere ad un'unica liquidazione per il periodo dal 01/04/2019 al 30/04/2019;

Ritenuto di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa e ad effettuare la conseguente liquidazione;

Vista l'attestazione della copertura finanziaria;

DETERMINA

- 1) di procedere a impegnare, in base alle motivazioni specificate in premessa, la somma di € 3.996,02 per l'emissione delle n. 238 C.I.E. dal 01/04/2019 al 30/04/2019, relativamente ai corrispettivi di competenza ministeriale, con imputazione al capitolo 2382 del B.P. 2019, gestione competenza;
- 2) di liquidare la somma di € € 3.996,02 a favore del Ministero dell'Interno, per il corrispettivo relativo al rilascio di n. 238 C.I.E. per il periodo dal 01/04/2019 al 30/04/2019, con imputazione al capitolo 2382 impegno da assumere col presente atto, all'entrata del Bilancio dello Stato capo X capitolo 3746 Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice IBAN IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, indicando quale causale "Comune di Tolentino corrispettivo per il rilascio di n. 238 carte d'identità elettroniche";
- 3) di precisare che alle liquidazioni periodiche si provvederà con successivi atti, secondo le istruzioni ministeriali, riportate in premessa, in base al numero di C.I.E. rilasciate.



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

- di regolarità contabile: Favorevole.

IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

F.to Dott. Gabriele Cimarelli

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a: CAPITOLO 2382 IMPEGNO 48 CO.2019

Tolentino li 08-05-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal 08-05-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li 09-05-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di quindici giorni.

Tolentino li 09-05-2019

F.to IL MESSO COMUNALE